Fachbereich 1

verantwortlich: Marina Ostermann

Datum: 01.08.2023

Beschlussvorlage

Nr.: BV/208/2023 / öffentlich

Annahme von Spenden an die Stadt Friesoythe

Beratungsfolge:

Gremium	frühestens am
Verwaltungsausschuss Stadtrat	30.08.2023

Beschlussvorschlag:

Die Zuwendungen aus den Sponsoringverträgen

- der Firma BizLink Special Cables Germany GmbH, Eschstraße 1, 26169 Friesoythe in Höhe von 5.000,00 Euro,
- der Firma nordfuel GmbH, Ems-Dollart-Ring 1, 26169 Friesoythe in Höhe von 5.000,00 Euro,
- der Firma Hy2gen Nautilus GmbH, Moorstraße 15, 26169 Friesoythe in Höhe von 5.000,00 Euro
- und der Firma Hilker GmbH & Co. KG, Böseler Straße 46, 26169 Friesoythe, in Höhe von 2.500,00 Euro

werden angenommen.

Finanzierung:

Sach- und Rechtsdarstellung:

Gemäß §111 Abs. 8 NKomVG kann die Stadt Friesoythe Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen annehmen. Dies gilt für alle Aufgabenbereiche. Über die Annahme von Spenden bis 100,00 Euro entscheidet der Bürgermeister; von 100,00 Euro bis 2.000,00 Euro der Verwaltungsausschuss der Stadt Friesoythe. Über die Annahme darüber hinausgehender Beträge entscheidet der Rat. Auf die Sitzungsvorlage Nr. 183/2010 wird insoweit verwiesen.

Folgende Zuwendungen sind der Stadt Friesoythe für das Friesoyther Eisenfest, welches vom 15. bis zum 17. September 2023 in der Friesoyther Innenstadt stattfindet, zugesichert worden:

- Spende der Firma BizLink Special Cables Germany GmbH, Eschstraße 1, 26169
 Friesoythe in Höhe von 5.000,00 Euro
- Spende der Firma nordfuel GmbH, Ems-Dollart-Ring 1, 26169 Friesoythe in Höhe von 5.000,00 Euro
- Spende der Firma Hy2gen Nautilus GmbH, Moorstraße 15, 26169 Friesoythe in Höhe von 5.000,00 Euro
- Spende der Firma Hilker GmbH & Co. KG, Böseler Straße 46, 26169 Friesoythe in Höhe von 2.500,00 Euro

Die Verwaltung schlägt vor, die Zuwendungen anzunehmen.

- 4	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	Keine finanziellen Auswirkungen	
	Gesamtausgaben in Höhe von	€
	Folgekosten pro Jahr in Höhe von	€
	Deckungsmittel stehen zur Verfügung	unter
	Umsetzung des Beschlusses bis	

Bürgermeister